Diário Oficial Eletrônico  n. 10.168 13 de maio de 2020 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 450, DE 12 DE MAIO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência que lhe
confere o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:

Autorizar, para fins de regularização funcional, Omar Ferreira Miguel, matrícula nº 90427022,
Perito Médico Legista, a se ausentar do País, com destino a Wuzburg, Alemanha, no período de 1º a 8 de
dezembro de 2019, para participar do Congresso Knee Expert Training - Revision.

Campo Grande, 12 de maio de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 451, DE 12 DE MAIO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no art. 3º do Regimento Interno do Conselho Estadual de Assistência Social de Mato
Grosso do Sul, aprovado pelo Decreto nº 8.708, de 11 de dezembro de 1996,

R E S O L V E:

Nomear os representantes dos órgãos governamentais e das entidades não governamentais
abaixo relacionados, para exercer a função de membros do Conselho Estadual de Assistência Social de Mato
Grosso do Sul (CEAS/MS), com mandato de 2 (dois) anos, para o período de 2020 a 2022, conforme especificação
constante do quadro:

I - REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS
1 - Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho - SEDHAST
Titular Salette Marinho de Sá
Suplente Patrícia Borges Tenório Noleto
2 - Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJUSP
Titular Nathia Aparecida Ayala Sant’ana
Suplente Cláudia Doriana Araújo Medeiros
3 - Secretaria de Estado de Saúde - SES
Titular Neiva Cristina Barbosa dos Santos
Suplente Fernanda Lamera
4 - Secretaria de Estado de Educação - SED
Titular Amanda Ferreira de Andrea
Suplente Marcelo da Silva Cardoso
5 - Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho - SEDHAST
Titular: Taciana Afonso Silvestrini Arantes
Suplente: Daniela Oliveira da Silva Galvão
6 - Colegiado Estadual de Gestores Municipais de Assistência Social - COEGEMAS
Titular: Sergio Wanderly Silva
Suplente: Rodrigo da Silva Bezerra

II - REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS
Representantes das entidades e organizações de assistência social
1º Titular Associação Beneficente dos Renais Crônicos de Mato Grosso do Sul - ABREC

Representante: Maria Auxiliadora Leal Capillé
2º Titular Federação das Associações Pestalozzi de Mato Grosso do Sul

Representante: Maria Freitas dos Santos Ferreira
1º Suplente Associação Pestalozzi de Campo Grande/MS.

Representante: Eduarda Reinaldo Alves de Hollanda Cavalcante
2º Suplente VACÂNCIA

Representantes de entidades e organizações dos trabalhadores do SUAS